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Hovedfokus har vært å videreutvikle FAGUS sin rolle som kunnskapsformidler og paraplyorganisasjon for 

grøntanleggsbransjen, og løfte aktuelle problemstillinger og løsninger.  

Året har vært preget av at Randi Flagstad Bøen avsluttet sitt arbeid for FAGUS. Rekruttering, ansettelse og 

avslutning av arbeidsforhold av ny prosjektmedarbeider har tatt kapasitet fra daglig leder. 

FAGUS har opprettholdt aktiviteten, og oppgavene i administrasjonen for å sikre driften av FAGUS. Utvikling 

av en ny plantedatabase som etter planen skal ha en førsteversjon klar i 2024 har hatt prioritet. 

1) Styrets sammensetning og arbeid  

Styret har bestått av:  

• Tim Fosvold, leder, representant for Norske anleggsgartnere miljø- og landskapsentreprenører 

(NAML) 

• Ingrid Klingberg, nestleder, representant for Norsk forening for gravplasskultur (NFG) 

• Aina Hovden Lunde, styremedlem, representant for BAD, PARK og IDRETT (BPI) 

• Morten Mellbye, styremedlem, representant for Norsk Gartnerforbund (NGF) 

• Henrik H. Ingebrigtsen, styremedlem, Norske anleggsgartnere miljø- og landskapsentreprenører 

(NAML) 

• Katrine Johansen, styremedlem, uavhengig representant, driftsleder i Parkseksjonen ved Universitetet 

i Oslo (UiO) 

• Linda Fiskerstrand Sperre, varamedlem, representant for Norsk Trepleieforum (NTF) 

• Mona Vestli, varamedlem, representant for Norske landskapsarkitekters forening (NLA)  

 

Det har i løpet av 2022 vært avholdt 5 styremøter i FAGUS, og en skriftlig orientering som erstattet styremøte i 

oktober. Styret har hatt en fysisk samling over to dager, de resterende møtene har vært digitale. 

Varamedlemmer innkalles fast til styremøtene i FAGUS.  

Styret har i hovedsak arbeidet med nyansettelse av prosjektmedarbeider, plantedatabase prosjektet og 

programarbeid til våre faste fagdager Vinterkonferansen og STORT nettverkstreff. 

Styremedlemmene har hatt følgende oppgaver for 2022: 

 

Tim Fosvold, styreleder, arbeidsgruppe tredjepartskontroll og plantedatabaseprosjekt 

Ingrid Klingberg, nestleder, Plantedatabaseprosjekt 

Mona Hovden Lunde, programkomité Vinterkonferansen 2023, arbeidsgruppe tredjepartskontroll og FAGUS 

fakta ByKuben 

Henrik H. Ingebrigtsen, Økonomi og faktureringsrutiner, FAGUS fakta ByKuben og programkomité STORT 

nettverkstreff Kongsvinger   

Morten Mellbye, programkomité STORT nettverkstreff Kongsvinger   

Linda Fiskerstrand Sperre, Web/SoMe og arbeidsgruppe FAGUS fakta ByKuben- fratrådte sitt verv 5.12.22 

Katrine Johansen, arbeidsgruppe tredjepartskontroll 
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I tillegg er representanter fra styret med og setter programmene ved andre arrangement, og ved utarbeiding 

av høringsdokumenter. 

 2) FAGUS Fagråd har hatt følgende sammensetning i 2022: 

Organisasjon    Representant  

BAD, PARK OG IDRETT  Morten Anker-Nilssen 2021-2023 

Norske anleggsgartnere, miljø- og 

landskapsentreprenører  

Bjørn Aakerholt 2022-2024 

Norsk forening for gravplasskultur   Maren Rønning 2022-2024 

Norsk Gartnerforbund  Maria Fall 2021-2023 

Norsk Trepleieforum  Tørres Rasmussen 2021-2023 

Norske landskapsarkitekters forening  Anne Cecilie Oterkjær 2021-2023 

Brukerrepresentanter  Mari Dørsdal, Fylkesmannen i Agder 2020-2022 

Anette Monsen Londalen 2021-2022 

Representanter fra forskningsmiljøet  Jorun Hovind (ILP, NMBU)  

Håkon Borch (NIBIO) 

Ingfrid Lyngstad (NTNU) 

Studentrepresentant  Ingrid Raknes NMBU 2021-2023 

 

Fagrådet har hatt fem møter i 2022 og har fungert som et rådgivende organ for daglig leder.  

FAGUS har funnet en arbeidsform i rådet som ser ut til å fungere godt. 

Kontrollkomiteen og Valgkomiteen 

FAGUS kontrollkomité har i 2022 bestått av Hilde Mangerud og Ingjerd Bratterud. 

FAGUS valgkomité har i 2022 bestått av Helene Bugge, Tore D. Carlsen og Tørres Rasmussen 

3) Administrasjonen  

Sekretariatet har i 2022 bestått av daglig leder Mari Myhrene, og Randi Flagstad Bøen som 

prosjektmedarbeider i 40 % stilling frem til mars. Ny prosjektmedarbeider ansatt fra 22.august i en 80 % stilling. 

Stillingen ble mulig gjennom en avtale om utleie til BAD, PARK og IDRETT (BPI) tilsvarende en 20% stilling, og 

vårt faste sekretariat for Norsk Trepleie Forum (NTF) med en ramme tilsvarende 40% stilling. 

Prosjektmedarbeider ble sykemeldt i november, og avslutte sitt arbeid for FAGUS 10.januar 2023.  

  

FAGUS har hatt tilhold på Sognsvann samlokalisert med BPI. FAGUS ble tilbudt kontorplass samlokalisert med 

NMBU og ILA, det kom ila 2022 frem at dette likevel ikke var mulig da FAGUS fikk avslag på samlokalisering 

med LANDSAM. I etterkant av dette kom det frem et forslag om samlokalisering med NMBU, Ås kommune og 

ARD innovation i Ås sentrum. 
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4) Økonomi  

Regnskap for 2022 viser et overskudd på kr 171 642,- 
 
FAGUS har avtale om levering av tjenester i to sekretariater som bidrar på inntektssiden for 2022. Tjenestene 

leveres til NTF (Norsk Trepleieforum) og utgjør for 2022 en inntekt på kr 294 000. Tjeneste levert til BAD, PARK 

og IDRETT med oppstart 1.september ble avsluttet 31. desember og utgjorde kr 75 000. Det ble også utført 

resterende arbeid for ByKuben pålydende kr 45 000. 

 

FAGUS har i 2022 levert tjenester til ByKuben, Oslo kommune. Arbeidsgruppen i styret har sammen med daglig 

leder utviklet fagtekster, FAGUS rådgivning ved aktuelle rådgivere gjennomleser kunnskapen FAGUS leverer. 

 

FAGUS har en samarbeidsavtale med Det Norske Hageselskap (DNH) og NMBU ved institutt for 

Landskapsarkitektur (NMBU) om utvikling av en plantedatabase. Hageselskapet har rollen som prosjektleder, 

og arbeidet utføres av Elin Hjortland. I styringsgruppa for prosjektet sitter Tron Hirsti for DNH, Jorun Hovi for 

NMBU og Mari Myhrene for FAGUS. Prosjektet har mottatt støtte fra sparebankstiftelsen og fra 

forskningsrådet. Begge tildelingene er regulert i egne avtaler for bruk av midlene. 

Det ble i 2022 godtgjort for timer daglig leder la ned i prosjektet fra 7.mai til 31.desember ihht avtalen mellom 

partene, dette utgjorde en inntekt i 2022 pålydende kr 102 375. 

FAGUS har ikke utført større utviklingsarbeid på løsningen for rådgivningstjenesten fagus.no, og avskrivningen 

av investeringen fagus.no fra 2017 ble ferdig avskrevet i 2020.  

FAGUS har gjennomført flere arrangement gjennom 2022, STORT nettverkstreff hadde færre deltakere enn 

vi hadde håpet på, og resultatet fra dette arrangementet ble på 33 432. 

 

FAGUS har for 2022 hatt følgende partnere: Felleskjøpet, ASAK miljøstein, VESTRE, LIGOS, Norsk Naturgjødsel, 

Blomstertak, Bergknapp, LOG, Husqvarna, Storm Aqua, Ulefos, Grønn Vekst og Østfold Gress/Utomhus.  FAGUS 

hadde ingen samarbeidspartnere i 2018, 6 samarbeidspartnere i 2019 og 10 samarbeidspartnere i 2020, 12 

partnere i 2021 og 13 partnere i 2022.  Partnerne av FAGUS får synlighet på vår webside, og i vårt nyhetsbrev. 

Sammen med partnerne har vi 2 dialogmøter i kalenderåret for å øke samhandlingen, og synergiene mellom 

firmaene, og mellom firmaene og FAGUS. 

5) FAGUS Rådgivning  

FAGUS Rådgivning utgjør grunnpilaren i virksomheten når det gjelder økonomisk inntjening og 

kunnskapsformidling. FAGUS har nå 150 betalende abonnenter og 606 brukere. Det er 31 rådgivere med bred 

faglig bakgrunn som svarer på spørsmål innenfor 40 fagområder.  

 

Endringer blant våre rådgivere i 2022 

Eva Vike, NMBU har pensjonert seg og avsluttet som rådgiver for Vegetasjonsbruk i regnbed  

Elin Tanding Sørensen har avsluttet som rådgiver for overvannshåndtering og grønne tak, biotophermende 

strategier, Urban overvannshåndtering og BREEAM. 

Ny rådgiver for konkurranseutsetting er Linn Leonora Nystad fra Oslo kommune med rådgivningsområde 

forvaltning og konkurranseutsetting. 
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Pris for tjenesten 2022 

Antall brukere Pris per år 

1 bruker 5350 kr 

2-3 brukere 7450 kr 

4-5 brukere 9630 kr 

6-9 brukere 12870 kr 

10-15 brukere 16 220 kr 

15-30 brukere 30 500 kr 

  

Antall abonnenter og brukere 

Det var ved rådgivningsårets slutt i november 2022 registrert 150 aktive abonnerende virksomheter med 606 

betalende brukere.  

I 2022 har vi hatt en økning på 3 abonnenter.  Det har ikke vært anledning til å arbeide nok med oppfølging av 

abonnenter og promotering av tjenesten, for å få oppnå målsetningen om 10% årlig vekst kreves det høyere 

innsats enn vi har klart å få til for 2022. Det er tegnet samleavtaler som gir færre abonnerende virksomheter, 

men flere brukere og bedre inntjening. For 2021 inngikk FAGUS en to-årig avtale med Fagforbundet om tilgang 

til FAGUS rådgivning i 2021 og 2022, som bidrar til positiv utviklingen av tjenesten. 

Ikke-betalende brukere er medlemmer av styret i FAGUS, FAGUS rådgivere og rådgivere fra svenske MOVIUM 

og danske Skov & Landskab. Ikke-betalende brukere med lesetilgang er fagbladet park & anlegg og 

sekretariatene i tilslutta organisasjoner. Elever og studenter tilbys gratis lesertilgang. 

 

         

 

Utviklingen av rådgivningstjenesten er svakt positiv, dette speiler tiden brukt ute i markedet på promotering av 

tjenesten i 2022 
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6) Søknader 2022 

Søknad om midler til oppdatering av gamle FAGUS fakta om fremmede arter, samt produksjon av ny fikk 

tildeling av Miljødirektoratet med kr 195 000. FAGUS søkte om og fikk godkjent forlenging av frist for 

ferdigstillelse til 30.06.23. NIBIO og NINA er kunnskapsleverandør for fakta arkene. 

7) Arbeid i henhold til strategiplanen for 2022 

Styret, fagråd, rådgivere og daglig ledere i tilknyttede organisasjoner er våre gode ambassadører for FAGUS 

rådgivning, og FAGUS som kursleverandør må ha oppdatert kunnskap rådgivningstjenesten. 

Administrasjonen tilstreber å gi god service til brukerne av tjenesten ved å raskt kunne svare på 

brukerspørsmål, tekniske spørsmål og ellers følge opp slik at tjenesten fungerer slik den skal. 

FAGUS har ikke revidert interndokumenter dette året, men har i arbeidsmøte i juni arbeidet med innhold i 

FAGUS strategiplan for å identifisere hvilke områder styret mener skal prioriteres i FAGUS for 2023 og 2024. 

FAGUS’ styreinstruks og styreplan ble gjennomgått i junimøtet og vedtatt av styret, og er gode verktøy i driften 

av FAGUS. 

Tredjepartskontroll, arbeidsgruppe fra styret Aina Hovden Lunde, Katrine Johansen og Tim Fosvold.  

NAML tok kontakt med FAGUS med ønske om at arbeidet om tredjepartskontroll bør gjenopptas. Styret i 

FAGUS satte ned en arbeidsgruppe som har nøstet i tidligere tanker fra FAGUS, samt tatt kontakt med Göran 

Andersson i Sverige, og sett nærmere på hvordan tredjepartskontroll er organisert i våre naboland. 

Arbeidsgruppa startet opp arbeidet i 2021, og knyttet til seg en utvidet arbeidsgruppe i 2022 som har interesse 

for prosjektet fra våre tilslutta organisasjoner. Styret har i 2022 måttet sette arbeidet på pause grunnet 

kapasitet hos daglig leder i FAGUS. 

Faktaark om trær, utvikling av innhold, arbeidsgruppe fra styret: Aina Hovden Lunde, Henrik Ingebriktsen og 

Linda Fiskerstrand Sperre. Daglig leder og arbeidsgruppen arbeider med å utarbeide fakta ark om trær og 

treplanting, kunnskapen vil også bli tilgjengelig for våre abonnenter når tekstene legges som FAGUS fakta-ark. 

Fakta tekster er levert ByKuben. 

Kartlegging og utforming av bestemmelser om trær. Prosjektet er et samarbeid mellom Oslo kommune ved 
Eiendoms- og byfornyelsesetaten (EBY), Plan- og bygningsetaten (PBE), Bymiljøetaten (BYM), Stavanger 
kommune, Trondheim kommune og FAGUS. Prosjektet har fått tildelt midler fra Miljødirektoratets ordning 
«Tilskudd til klimatilpasningstiltak». Asplan Viak sammen med Holdt/Winge er engasjert som konsulenter i 
prosjektet. Kartleggingen består av gjennomgang av relevante overordnede planer og reguleringsplaner som 
omfatter trær, samt erfaringer og utfordringer til dette som kommunene møter på i praksis. Hensikten med 
prosjektet er å utarbeide konkrete bestemmelser og anbefalinger for å aktivt kunne sikre trær i planer fra 
overordnet nivå til detaljnivå (reguleringsbestemmelser og plankart). Resultatet skal utredes i en rapport som 
kan direkte overføres og benyttes av de som planlegger, prosjekterer og saksbehandler reguleringsplaner som 
inkluderer vern/bevaring, nyplanting eller treplanting av trær. FAGUS skal bidra i videreformidling av oppnådd 
kunnskap gjennom fagdager/kurs/digitale flater. Prosjektet fortsetter i 2023. 
 

FAGUS webside / rådgivningssystem. Høy frekvens av feilmeldinger i systemet knyttet til funksjoner i 

rådgivningsløsningen. Oppdatering av programvare gjør at FAGUS også i tidligere perioder har hatt mye 

oppdateringsarbeid fra teknikere. Nettstedet ble i 2022 flyttet over til en database som ikke har hatt den siste 

wordpress oppdateringen, for å unngå noen feilmeldinger og behov for rettinger. FAGUS må i løpet av ett år ha 

en ny løsning på plass, da denne løsningen ikke er en varig løsning, men kun en løsning for å ha et system som 

fungerer.  
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Styret ved Henrik og Mona har deltatt på møter sammen med daglig leder med vår webleverandør Coretrek 

som grunnlag for et pristilbud på utvikling av nytt system. 

Omlegging av epost-system. Vi har lagt om epost systemet slik at vi har delta innbokser som kan gi flere 

personer tilgang. 

 

Plantedatabase. Daglig leder har arbeidet på vegne av FAGUS i 2022 inn i dette prosjektet etter vedtak i styret 

desember 2021. Leder og Nestleder følger prosessen sammen med daglig leder.  

Målet for prosjektet er kvalitetssikret kunnskap for å velge rett plante på rett sted. Bærekraftige plantevalg for 

et klima i endring og oppdatert kunnskap lett tilgjengelig. 

En samarbeidsavtale i utviklingsfasen er signert mellom Det Norske Hageselskap (DNH), Norges miljø-og 

biovitenskapelige universitet (NMBU) og Faglig Utviklingssenter i Grøntanleggssektoren (FAGUS). 

Våren 2022 ble det satt en arbeidsgruppe for å se nærmere på innholdet i en pilot av digital plantedatabase. 

Daglig leder i FAGUS var redaktør i arbeidsgruppa som jobbet frem til arbeidet med en teknisk kravspesifikasjon 

startet opp siste kvartal 2022. Arbeidsgruppa består av: 

Mari Myhrene, FAGUS 

Jorun Hovind, NMBU 

Elin Hjortland, DNH 

Hanne Mørch, Statens Vegvesen 

Åsfrid Fagervik, NLA 

Juni 2022 hadde prosjektet ingen penger på konto, og fokuset var å utarbeide selve produktet i arbeidsgruppa, 

forankring og eierskap ute i de tre organisasjonene som er involvert.  Piloten var ferdig med 60 planter med 

navn og oppdaterte parametre var kontrollert. 

 

I slutten av juni mottok prosjektet tildeling på kr 500 000 fra Forskningsrådet og kr 2 900 000 fra 

Sparebankstiftelse. Avtaler for bruk av midlene er utarbeidet med hjelp av juridisk avdeling på NMBU. 

Prosjektet hadde nå mulighet til å kunne lage en teknisk kravspesifikasjon med bakgrunn i testgrunnlaget vi 

hadde laget på 60 planter, og hva vi ønsker ha inn i løsningen. Siste del av 2022 har i stor grad dreid seg om at 

styringsgruppa har arbeidet med en teknisk kravspesifikasjon, og arbeid med nye søknader for finansiering. 

Vi er nå i en utviklingsfase hvor vi har arbeidet med egeninnsats frem til vi mottok finansiering fra juni 2022. 

Styringsgruppa jobber med søknader for videre finansiering av prosjektet. 

 

Målet er at en pilot skal stå klar i april 2023, og at en fullverdig produkt skal stå klart i 2024, og prosjektet vil da 

gå over til driftsfase. Inntektene fra abonnementsløsningen skal være bærekraftig og dekke utgifter til drift, 

vedlikehold og videreutvikling. 

Styringsgruppa arbeider med å finne beste løsning for eierskap og styring av plantedatabasen i drift. 

 

8) Konferanser og seminarer 

 

Vinterkonferansen 2022, fremmede arter, 230 deltakere, resultat kr 148 000,- 

Nettverkstreff Rogaland,  firmabesøk Norsk Naturgjødsel, 10 deltakere kr 0,- 
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Overvann, i samarbeid med VEA, 100 deltakere, resultat for FAGUS kr 0,- 

Nettverkstreff Rogaland, firmabesøk ASAK miljøstein, 17 deltakere, kr 0,- 

STORT nettverstreff Kongsvinger, 79 deltakere kr 33 432 

Guiding NMBU Campus, 49 deltakere resultat kr 10 000,- 

 

Lunsjwebinar: 

Biokull, 4 mai 62 deltakere 

Fremmede arter i samarbeid med Botanisk Forening, 50 deltakere 

Graving i rotsonen, 150 deltakere kr 10 000. Tilbud til abonnenter via Fagforbundet del av avtale. 

Hvordan samle regnvann når det er tørt, 140 deltakere.  

Lunsjwebinarene hadde en inntjening på kr 26 000,- i tillegg til at webinarene er del av avtale mellom 

Fagforbundet og FAGUS. 

 

Digitale arrangement og regionale nettverkstreff er tiltak for å spre kunnskap og aktivitet om FAGUS rundt i 

landet, og er en fin måte å komme i dialog med eksisterende og nye kunder av rådgivningstjenesten. 

FAGUS begynte i 2019 å digitalisere arrangement. Ved å benytte nye digitale plattformer for kurs og 

konferanser blir det enklere for FAGUS å fylle rollen som en nasjonal kompetanseformidler. Digitaliserte kurs 

ligger tilgjengelig på fagus.no 

9) Kunnskapsformidling   

Det ble publisert to nye FAGUS fakta-ark i 2022 

«Veileder for kostnadseffektiv skjøtsel i vakre grøntanlegg» av Camilla Zeighami, utarbeidet som en del av 

hennes masteroppgave ved Institutt for landskapsarkitektur, NMBU. 

«Brolegging med setting av smågatestein i buemønster» av anleggsgartnermester Knut A. Thorvaldsen og 

anleggsgartner og LARK-student Astrid Steine Børve, Svein Boasson AS. 

Daglig ledermøter  

FAGUS og tilslutta organisasjoner har gjennomført 3 ledermøter, 24/3, 2/6 og 8/11. 

 

Daglig leder i FAGUS har besøkt alle tilslutta organisasjoner vinter 2022 for å orientere om FAGUS sitt arbeid, 

verv i FAGUS og plantedatabaseprosjektet. 

Deltakelse 

FOU prosjektet «Urterik engmark, etablering, bok og visningsområder»: FAGUS har formidlerrolle i prosjektet 

som ledes av Ingvild Austad, Høyskolen på Vestlandet. 

Institutt for landskapsarkitektur (ILA) ved NMBU har i samarbeid med Institutt for folkehelse fått tilslag på 

søknad om å være en av fem bærekraftarenaer på NMBU. FAGUS er en av aktørene NMBU skal samhandle 

med i prosjektet «Mot bærekraftige byer og tettsteder», TOWARDS, som ledes av Siri Eriksen, Institutt for 

folkehelse og Ingrid Ødegård, ILA. Arenaen vil eksperimentere med hvordan grønn teknologi og naturbaserte 

løsninger kan bidra ti helsefremmende nærmiljø og samtidig sikre miljømessige kvaliteter. 

Dialog mellom FAGUS og NIBIO for å øke samhandlingen mellom partene, samsnakk for å komme i mål med 

en samarbeidsavtale har ikke lykkes. 
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Futurebuilt, daglig leder har deltatt i Landskap LCA sin referansegruppe. Lansering av kriteriene som har blitt 

utviklet ble gjort 14.september under Oslo Urban Week. 

Prosjekt trær i reguleringsbestemmelser, Oslo kommune, Stavanger kommune, Trondheim kommune og 

FAGUS 

Vitenparken, daglig leder er styremedlem i Vitenparken oppnevnt av NMBU. Myhrene har deltatt på 4 

styremøter i 2022 på Vitenparken som ligger på CAMPUS Ås. 

SOA ( Senter for opplæring i anleggsgartnerfaget), daglig leder har hatt dialogmøte med daglig leder i SOA for å 

sikre samhandling og utnyttelse av ressursene og kursmuligheter. 

Fagskolen VEA, daglig leder har hatt dialogmøte med fagskolen VEA for å gjennomgå hvilke muligheter som 

ligger i FAGUS rådgivning m.m. 

NMBU ved ILA, det er for 2022 tett samarbeid mellom NMBU og FAGUS grunnet plantedatabaseprosjektet. 

Det Norske Hageselskap (DNH), grunnet plantedatabaseprosjektet blir FAGUS godt kjent med DNH og deres 

organisasjon, samt grunnlag( herdighetssonekartet og sortslista). 

Fagforbundet tilbyr rådgivningstjenesten ut til sine medlemmer, og vi har gjennom året hatt 3 dialogmøter for 

å sikre god implementering og bruk av FAGUS rådgivning og webinarer for rådgivningskunder via Fagforbundet. 

Samarbeid: 

Fagdag NLA Trondheim 29. april 

Fagdag Gravplassforeningen, Oslo 8.–9. Juni 

Blomsterengdag NIBIO Landvik, 21. juni 

Landskonferanse BAD, PARK og IDRETT, Tromsø 30. august–1. september 

GARTNER 2022, Lillestrøm 25.-26 oktober arrangert av NGF. Leder deltok en dag, daglig leder begge dager. 

Park og Anleggsmessen, Lillestrøm 23.–24. november. Felles standplass sammen med NAML, VEA, SOA, BPI og 

NGF. 

Samhandlingsmøte «spørretime» mellom FAGUS og Bymiljøetaten. 

FAGUS fasiliterte spørretimen i desember 2022 hvor våre tilslutta organisasjoner fikk muligheten til å stille 

spørsmål og gi tilbakemeldinger til Oslo kommune ved Bymiljøetaten. Representanter fra NAML og NTF deltok. 

10) Faste samarbeidsavtaler 

NTF – Norsk Trepleieforum                      

FAGUS har fra 1. september 2017 overtatt sekretariatet til Norsk Trepleieforening (NTF). Samarbeidet fungerer 

godt, og bidrar til økt tverrfaglig samarbeid i sektoren. Fra 1 september 2022 økte rammen for avtalen fra en til 

to dager per uke, slik at det tilsvarer om lag 40% stilling for prosjektmedarbeider i FAGUS. Avtalen har fra 2017 

basert seg på innleie tilsvarende en 20% stilling. Dette ble gjort da vi over tid har sett at oppgavene i NTF 

krever mer tid for en tilfredsstillende løsning. 

NMBU – Norges miljø- og biovitenskapelige universitet 

NMBU ved Institutt for landskapsarkitektur (ILA) ved Fakultet for landskap og samfunn (LANDSAM) og FAGUS 

har en samarbeidsavtale fra 2014, som ble revidert i 2020.  Hensikten er i hovedsak å ha gjensidig informasjon 

mellom partene. 
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VEA – Norges grønne fagskole 

VEA og FAGUS, ny samarbeidsavtale mellom VEA og FAGUS er signert februar 2020. Hensikten er å ha gjensidig 

informasjon mellom partene. 

 

park & anlegg og Gravplassen  

Daglig leder sitter i redaksjonsrådet til park & anlegg. «Fra FAGUS spørsmålsbank» er fast spalte i magasinet.  

Fagbladet Gravplassen har også fast spalte «fra FAGUS spørsmålsbank».  

11) Kommunikasjon & informasjon 

Det ble bygget opp en ny nettside for fagus.no i 2017, og den nye nettsiden ble en investering som FAGUS 

avskrev over 4 år. Nettsiden har fire brukernivå (besøkende på nettsiden, bruker av rådgivningstjenesten, 

rådgiver og administrator). Det vil for fremtiden være behov for å fornye løsningen for å sikre en god utvikling 

av tjenesten fremover. 

Tilslutta organisasjoner melder inn arrangement til FAGUS og kalenderen fremstår som en samlet oversikt over 

hva som skjer i bransjen. 

Nyhetsbrevene og en oppdatert webside har spilt en hovedrolle når det gjelder kommunikasjon fra FAGUS. 

Nyhetsarkivet er utgangspunkt for nyhetsbrevene som sendes ut fra FAGUS. 

I 2022 har vi 1456 mottakere av vårt nyhetsbrev som sendes ut månedlig. 

 

FAGUS har i henhold til kommunikasjonsplanen arbeidet målbevisst med faglig innhold på websiden, med mål 

om tre saker månedlig. Et nyhetsbrev skal alltid inneholde minst én fagorientert sak. Spredning av nyheter og 

fagstoff via Facebook og Instagram støtter opp om hovedinnholdet på websiden. Instagramsiden har per 

desember 2022 954 følgere. Aktiviteten på plattformen facebook er ikke like stor som tidligere, FAGUS har 

1076 følgere i 2022. FAGUS er også til stede på LinkedIN som er et faglig nettverk i vekst, her deler vi aktuelle 

fagartikler og arrangement. 

Sosiale medier er en liten del av arbeidet i FAGUS sekretariatet, men er vårt ansikt utad i arbeidshverdagen 

gjennom året. Sosiale medier er en viktig kanal for å informere om FAGUS, samt å selge våre arrangement, 

skape interesse og ta del i ordskiftet og meningsutvekslinger. 

Tilslutta organisasjoner, samarbeidspartnere og rådgivere er viktige for FAGUS for å spre informasjon og utøve 

kunnskapsformidling.  

FAGUS arrangerte digitale møter med nye rådgivere i 2022 etter behov.  

Brukere av rådgivningen har ikke fått tilbud om kursing i bruk av tjenesten, eller fått mulighet til å gi feedback 

på tjenesten i 2022 grunnet kapasitet hos daglig leder. 

Høringer besvart: 

Høring om ny norm for vegetasjon og vannhåndtering, Oslo Kommune 

Høring åpning av bekker og elver, Oslo Kommune 

Høring EU direktiv om plantevern, EU 

 

 


